中国家庭教育学会

[image: image1.bmp]
中国家庭教育学会关于在重庆培训基地举办

2017年家庭教育指导者专业能力提升研修班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市家庭教育学会（研究会）：

为深入贯彻习近平总书记关于注重家庭、注重家教、注重家风的系列重要指示精神，进一步加强各地家庭教育工作队伍的能力建设，着力提升家庭教育指导服务的专业化水平，中国家庭教育学会定于2017年11月初在重庆培训基地举办家庭教育指导者专业能力提升研修班。现将有关事项通知如下：

    一、培训内容
（一）题目：解读《关于指导推进家庭教育的五年规划（2016—2020年）》

    主讲人：中国家庭教育学会专家
    (二）题目：《家庭教育指导者应具备的专业素养及应掌握的基本技能》
主讲人：胡福贞 西南大学教育学院学前教育系副教授 学前教育学博士 比较教育学博士后
    （三）题目：解读《重庆市家庭教育大纲》《家长行为心理需求解读与指导》《孩子行为心理需求解读与指导》

主讲人:刘云艳 西南大学教育学院学前教育系主任

教授 博士生导师

（四）题目：《科学的早期教育》《解读幼小衔接》
主讲人：钱志亮 北京师范大学教育学部教授 “主讲人名师”

（五）题目：解读《重庆市家庭教育促进条例》
主讲人：重庆市家庭教育立法起草组专家
（六）题目：《青春期情绪及健康管理》
主讲人：吴明霞 西南大学心理学部应用与临床心理学系副教授 硕士生导师
（七）题目：《做一个合格的父母》
主讲人：李 洁 重庆巾帼家庭教育指导中心项目执行团队负责人
二、主办、承办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会重庆培训基地

三、时间地点

2017年11月6日至11月10日在重庆市举办，为期5天。5日（星期日）报到，11日（星期六）返程。住宿及报到地点：重庆巾帼陶然酒店（重庆市江北区盘溪路408号重庆巾帼园内）

四、培训对象

各地家庭教育学会（研究会）有关负责人；妇联、教育系统相关负责人；中小学校德育老师；各级各类家长学校负责人；托幼园所或幼教机构负责人；家庭教育指导服务机构负责人；各级家庭教育学会会员；重庆市妇联、教育系统家庭教育骨干等。

    五、培训费用
参训学员的培训费（2000元）、往返交通及食宿费由派出单位承担。

六、其它事项

    （一）请各地、各单位接到通知后，协助组织好参训人员，并于10月31日（星期二）前将参加人员名单报中国家庭教育学会重庆培训基地（重庆巾帼家庭指导中心）。

    （二）请将培训费打入重庆巾帼家庭指导中心，研修班报到时请带上银行汇款凭证。

户  名：重庆巾帼家庭指导中心

开户行：重庆农村商业银行江北支行
    账  号：0202040120010000685
重庆培训基地联系人：李好

电话：023-67125533 15923204829

传真：023-67125531

邮箱：1876771862@qq.com
中国家庭教育学会联系人：王培培

联系电话：010—65269246  13520726145

附件：研修班参加人员名单回执、重庆巾帼陶然酒店交通线路图

                                   中国家庭教育学会

                                    2017年9月28日
研修班参加人员名单回执

	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	抵达时间

重庆巾帼陶然酒店交通线路图
一、从机场到酒店的交通线路

    在重庆江北机场到达厅，乘坐机场巴士到海关站下车，再乘坐出租车到酒店（约30分钟）。或从重庆江北机场到达厅，直接乘坐出租车至酒店（约50分钟）。

    二、从火车站到酒店的交通线路
在重庆火车北站乘坐出租车至酒店（约30分钟）。或在重庆火车北站的北广场公交站，乘坐245路或288路公交车到龙湖西苑站下，再换乘151路公交车到新城馨苑站下，步行300米即到（约60分钟）。

- 1 -